Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мешковская средняя

общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 14 января 2021 г.                                          №7

Об утверждении плана по устранению

недостатков, выявленных в ходе 20 этапа НОКО

На основании письма Департамента образования Белгородской области

от 12 января 2021 года № 9-09/14/0041«О результатах 20 этапа независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности и организации

21 этапа независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности», в соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 г. № 392-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной

экспертизы», руководствуясь итогами 20 этапа НОКО

                                       п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

в МБОУ «Мешковская СОШ» (приложение 1).

2.  Волковой О.В.- оператору школьного сайта разместить план на официальном сайте

ОУ в разделе «Независимая оценка»

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                                                                                                                                                               Приложение № 1 к приказу

                                                                                                                                                                                           от 14.01.2021 г. № 7

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

МБОУ «Мешковская СОШ»
(наименование организации)

на 2021 год
№

п/п

Недостатки,

выявленные в ходе независимой

оценки качества условий оказания

услуг организацией

Наименование

мероприятия по

устранению недостатков,

выявленных в ходе

независимой оценки

качества условий оказания

услуг организацией

Плановый

срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель

(с указанием

фамилии, имени,

отчества и должности

Сведения о ходе реализации мероприятия
2

реализованные мероприятия

по устранению выявленных

недостатков

фактический

срок

реализации

 III. Доступность услуг для инвалидов

1 Оборудование входных групп

пандусами/ подъемными платформами

 Организовать оборудование

входных групп пандусами/

подъемными платформами

2021г (при

наличии

финансирова

ния)

Директор школы

Скрыпникова Т.А.

2 Наличие адаптированных лифтов,

поручней, расширенных дверных

проемов

Организовать наличие

адаптированных

лифтов, поручней,

расширенных дверных

проемов

2021г (при

наличии

финансирова

ния)

Директор школы

Скрыпникова Т.А.

3 Наличие сменных кресел-колясок Организовать приобретение

сменных кресел-колясок;

2021г (при

наличии

финансирова

ния)

Директор школы

Скрыпникова Т.А.

4 Дублирование надписей, знаков и иной

текстовой и графической информации

знаками, выполненными рельефно-

точечным шрифтом Брайля

Организовать дублирование

надписей, знаков и иной

текстовой и графической

информации знаками,

выполненными рельефно-

точечным шрифтом Брайля

Ноябрь 2020 Директор школы

Скрыпникова Т.А.

Размещена на здании школы

табличка, дублирующая

надписи, знаки, выполненная

рельефно-точечным шрифтом

Брайля

Ноябрь 2020

5 Возможность предоставления

инвалидам по слуху (слуху и зрению)

услуг сурдопереводчика

Организовать возможность

предоставления инвалидам

по слуху (слуху и зрению)

Октябрь

2020 г

Директор школы

Скрыпникова Т.А.

Заключение договора на

оказание данного вида услуг с

МБУ «Центр диагностики и

Октябрь 2020 г.

(тифлосурдопереводчика) услуг сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика

консультирования

Шебекинского городского

округа»